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Yttrande

  

Ärende: Remiss ”Kvalitet i grundskolan” 

  

Initierare:  Revisorskollegiet 

 
 
Bakgrund 
Granskningen innebär att Revisionskontoret följer upp hur kommunstyrelsen/stadskontoret har 
beaktat den kritik som uttalats av Skolverket när det gällde att få en samlad bedömning för Malmö 
stad, samt vidare hur stadsdelarna har redovisat kvalitetsfrågor för 2006 i kvalitetsredovisningen för 
året. Granskningen avgränsas till de stadsdelsfullmäktige där det antingen varit många elever som 
inte uppnått godkänt eller där senaste betygs- eller trivselvärden visar på stora negativa förändringar. 
 
Yttrande över remissen 
Inledning 
Granskningsrapporten inleds med en översikt hur man på central nivå i Malmö stad 
(kommunstyrelsen genom stadskontoret) utövar tillsynen avseende grundskolans kvalitet. Därefter 
följer granskning av stadsdelarnas styrning av kvalitet inom grundskolan.  
 
Betygsutvecklingen 
Revisionskontoret konstaterar att det Malmö stad har en mycket stor spridning när det gäller 
elevernas uppnådda resultat. Andelen behöriga till gymnasiets allmänna linjer är högst i Limhamn 
Bunkeflo (93,2%) och lägst i Rosengård (47,9%), vilket kan jämföras med medelvärdet för 
storstäderna i Sverige som uppgår till 85,1%.  
 
Därefter följer Revisionskontoret upp betygsutvecklingen i samtliga ämnen. Resultaten vid 
Limhamn Bunkeflos skolor överstiger samtliga medelvärdet för Malmö stad. (Bergaskolan 90,9%, 
Linnéskolan 89,6% och Sundsbroskolan 77,8%. Medelvärdet för Malmö stad 64,3%)  
 
Stadsdelsfullmäktige kan konstatera att det finns många olika framgångsfaktorer för att uppnå goda 
resultat. Lärares kompetens och tid med eleverna är några. Samtliga lärare i Limhamn Bunkeflo 
(med några få undantag) har den utbildning som krävs för att undervisa i grundskolans ämnen.  
 
Stadsdelsfullmäktige instämmer i Revisionskontoret kritik avseende det dåliga IT-stödet för 
uppföljning och analys av betygsresultaten. 
 
Betygen – åtgärder för att förbättra utvecklingen 
Revisionskontoret konstaterar att det finns en mycket stor medvetenhet kring bristande 
måluppfyllelse och insatta åtgärder. Man lyfter även fram hur viktigt det är att framgångsfaktorer får 
en mer allmän spridning. 
 
Stadsdelsfullmäktige instämmer i Revisionskontorets konstaterande. Exempel på framgångsfaktorer 
i Limhamn Bunkeflo är satsningar på: 
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• Sommarskola 
• Läxhjälp 
• Språkutveckling (läsprojekt, läsutvecklingsschema) 
• Matematikutveckling 
• Teknikprojekt 
• Cope 
• Pedagogiska cafeér (lärare lär lärare) 
• Samarbete med partnerskolorna (Rosengård) 

 
Inom Utbildning Limhamn Bunkeflo har man länge hävdat att tidiga insatser ger positiva resultat på 
längre sikt. En av förskolorna, Brodda förskola, har ett antal platser reserverade för barn med behov 
av stöd i tal/språk. (Avvikande tal- och språkutveckling hos förskolebarn.) Nu pågår en analys av 
hur dessa barn klarat sin skolgång och hur stödet i förskolan påverkat resultaten.   
 
Betygsjämförelser – SALSA eller tango 
Revisionskontoret lyfter fram Skolverkets SALSA-modell som ett stort steg fram i analysen av 
skolornas resultat. Modellen bygger på analys av samband och resultat, dvs vissa utvalda 
bakgrundsfaktorer beräknas påverka resultaten. Man menar dock att analysen tar för lång tid och det 
borde gå snabbare och enklare om Malmö stad hade ett bättre IT-system som stöder analys både på 
skol- och individnivå. 
 
Stadsdelfullmäktige instämmer i Revisionskontorets synpunkter. 
 
Finns åtgärdsprogram? Kvalitet i åtgärdsprogrammen 
Revisionskontoret konstaterar att om fler elever i Malmö stad skall få godkända betygsresultat är det 
viktigt att åtgärdsprogram av god kvalitet utarbetas. I Limhamn Bunkeflo har 95-99% av elever i 
riskzonen åtgärdsprogram.  
 
Trivsel och inflytande 
Revisionskontoret konstaterar att den kommunövergripande enkäten om elevers trivsel inte 
indikerar någon anmärkningsvärd förändring mellan åren. Detta stämmer väl överens med Limhamn 
Bunkeflos uppfattning. 
 
IT-stöd för administration och verksamhet 
Revisionskontoret konstaterar att ansvariga för ELIT har påbörjat ett upphandlingsarbete för ett 
nytt IT-system för administration och verksamhet. Det är stadsdelsfullmäktiges uppfattning att 
nuvarande system behöver ersättas och då med ett system som även omfattar ett analysverktyg. 
 
 
 
Birthe Sörestedt   Inger Björkqvist 
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